2

[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
23 декабря 2025 года                           г. Дальнереченск                                                       № 61
О досрочном прекращении полномочий главы Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Законом Приморского края от 02.06.2025 № 788-КЗ "Дальнереченском муниципальном округе Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, Дума Дальнереченского муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Принять отставку по собственному желанию главы Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Выхрестюка Александра Николаевича.
2. Прекратить досрочно полномочия лица, замещающего муниципальную должность, - главы Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района Выхрестюка Александра Николаевича в связи с его отставкой по собственному желанию 25 декабря 2025 года.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы
Дальнереченского муниципального округа

           Н.В. Гуцалюк